
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

6

الصادر فى 27 رجب سنة 1445 هـــ

الموافق 8 فبراير سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

15

25

33

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 61 لسنة 2024 .....................................

قرار رقم 106 لسنة 2024 ...................................

قرار رقم 110 لسنة 2024 ...................................

قرار رقم 111 لسنة 2024 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 61 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 488 لس���نة 1988 بإنش���اء الهيئ���ة العامة

للأبنية التعليمية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

 وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 160 لس���نة 1991 باعتبار مش���روعات

الأبني���ة التعليمية الحكومية من أعمال المنفعة العام���ة ، والمعدل بالقرار رقم 1912 

لسنة 1991 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع نزع ملكية العقار الذى تش���غله مدرس���ة 

الثورة الابتدائية المش���تركة ، بالرقم التعريفى )2501370( ، والكائن ضمن القطعة 

)26- تنظيم( من ش���ارع التحرير - مدينة أبنوب - مركز أبنوب - محافظة أسيوط ، 

بمساحة مقدارها )1341٫60م2( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 4 

) المــادة الثــانية (

يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على كامل أرض ومبانى العقار المشار إليه فى 

المادة الس���ابقة ، والمبين موقعه ومس���احته وحدوده وأس���ماء ملاكه الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والرسم التخطيطى والخريطة المساحية والكشفين المرفقين .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 26 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 8 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 5 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
مذكرة إيضاحية

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

الموضوع :

 بش���ـأن ن���زع ملكي���ة العقار الذى تش���ـغله مدرس���ة الث���ورة الابتدائية المش���تركة

 بالرقم التعريفى )٢٥٠١٣٧٠( بمحافظة أسيوط .

العرض :

1 - طلب���ت مديري���ة التربية والتعليم بمحافظة أس���يوط بتاري���خ 2022/6/13 

اتخ���اذ إج���راءات صـفـة النفع العام على العقار الذى تش���غله مدرس���ة الثورة الابتدائية 

المشتركة بالرقم التعريفى )٢٥٠١٣٧٠( بمحافظة أسيوط لصالح العملية التعليمية؛ 

حي���ث إنها فى حاجة ش���ديدة إليه؛ نظ���را لوجود كثافة طلابية مرتفع���ة، وعدم إمكانية 

الاستغناء عنه؛ حيث لا يوجد بديل له .

2 - المدرس���ـة مـؤج���رة، وتس���تخدم فى العملي���ة التعليمية، وتتب���ع إدارة أبنـوب 

التعليمي���ة، وهـى عبـارة عـن: )مبنـى، وفن���اء(، المبنـى مكـون مـن دور أرضـي، وأول 

علوى - الدور الأول العلـوي: مستغل كفصول دراسية، أمـا الـدور الأرضي: فيوجـد بـه 

عـدد اثنـيـن مـن المحلات التجارية، وهمـا جـزء مـن المدرسـة، ولا يمكن استقطاعهما، 

رـة بالقياس المساحى على  وتبلـغ مسـاحة المدرسـة الإجماليـة )1341٫60م2( ، والعب

الطبيعـة، وهـى كائنـة ضـمن القطعـة )٢٦ تنظيم( من شارع التحرير - مدينة أبنوب - 

مركز أبنوب – محافظة أسيوط .

3 - صدر قرار محافظ أسيوط رقم )٢١٤٣( بتاريخ 2021/9/30 بالاستيلاء 

المؤقـت على المدرسة المذكورة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 6 

4 - أف���ادت الإدارة الهندس���ية بالوح���دة المحلية بمركز ومدين���ة أبنوب بمحافظة 

أسيوط بتاریخ 2022/11/17 بعدم وجود خطوط تنظيم، وأكدت على وجوب الالتزام 

بحد البناء القائم حاليا.

5 - أص���در المجل���س التنفي���ذى لمحافظ���ة أس���يوط القرار رق���م )50(، بتاريخ 

2022/12/20، بالموافق���ة عل���ى ن���زع ملكية ع���دد )6( مدارس، ص���ادر لها قرار 

استيلاء مؤقت، منها المدرسة المذكورة .

6 -  ت���م س���داد التعوي���ض المبدئ���ي، وإيداعه خزان���ة الجهة القائم���ة بإجراءات 

ن���زع الملكية، وهى مديرية المس���احة بأس���يوط، بمبلغ قدره )مائة أل���ف جنيه فقط لا 

 غي���ر(، بموجب أمر الدفع الإلكتروني رق���م )٢٩٢٦٢٣٣۱۰۰۳۸۳۰ GP(، الصادر 

بتاريخ 2023/5/18 

7 - الموقف القانوني :

أق���ام الما�ل�ك الدعوى رقم 35 لس���نة ٢٠٢٠ – مس���اكن كلي/ جنوب أس���يوط 

طالبين- فى ختامها - الحكم بالإخلاء ، وتسليم مدرسة الثورة الابتدائية بأبنوب .

بجلس���ة 2021/2/25 قض���ت المحكم���ة بانته���اء عقد الإيج���ار، المؤرخ فى 

1949/5/30، وتسليم عين التداعى محله .

تم اس���تئناف الحكم بالاستئناف رقم )٥٧٠( لسنة )96 ق( – مساكن، وبجلسة 

2021/8/30 قضت المحكمة برفضه، وتأييد الحكم المستأنف.

8 - تبلـ���غ المس���احة الإجمالي���ة للعق���ار ال���ذى تش���غله المدرس���ة المذك���ورة 

)1341٫60م2(، والعبرة بالقياس المساحى على الطبيعة، وحدوده كالتالي :

الح���د البح���ري : القطع: )۲۸(، و)۳۰(، و)۲۹(، حارة أمين س���يدهم، )٢٥(، 

و)۲۳( – تنظيم، منكس���ر من ثلاثة خط���وط، بأطوال : ] )14,35( م + )4,88( م 

+ )41,15( م [ .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 7 

الحد الشرقى : شارع التحرير، بطول: )۱۷٫۳۰( م.

الحد القبلى : حارة التحرير، والقطعـة )3( - تنظيم، منكس���ر من ثلاثة خطوط،  

بأطوال : )۲۳٫۳۷( م + )5,61( م + )٢٩,40( م [ .

الحد الغربي : حارة رقم )1- تنظیم(، بطول )۲۸٫۸۰( م.

والعقار المذكور مملوك للملاك الظاهرين، طبقا للكشف المرفق .

الرأى :

 وحي���ث إن قرار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 160 لس���نة ١٩٩١، والمعدل بالقرار

 رقم ١٩۱۲ لس���نة 1991، والذى نص فى مادته الأولى على أنه: ] تعد مش���روعات 

الأبني���ة التعليمي���ة الحكومية وملحقاتها من أعمال المنفع���ة العامة فى تطبيق أحكام 

القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن ن���زع ملكية العقارات للمنفع���ة العامة [، ونظرا 

للحاجة الماسة للعقار الذى تشغله المدرسة المذكورة؛ حيث إنه يقع بنطاق جغرافى ذى 

كثافة سكانية مرتفعة؛

لذا فقد ترون س���يادتكم التكرم بالنظر، والتفضل بالموافقة على اس���تصدار القرار 

المرفق؛ للأسباب المبينة عاليه .

والأمر معروض على سيادتكم لاتخاذ ما ترونه مناسبا
وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

أ.د/ رضا حجازى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 15 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 106 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 488 لس���نة 1988 بإنش���اء الهيئ���ة العامة

للأبنية التعليمية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

 وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 160 لس���نة 1991 باعتبار مش���روعات

الأبني���ة التعليمية الحكومية من أعمال المنفعة العام���ة ، والمعدل بالقرار رقم 1912 

لسنة 1991 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع نزع ملكية العقار الذى تشغله مدرسة كفر 

الش���يخ طعيمة الابتدائية )زكريا أبو زيد( بالرق���م التعريفى )1701552( ، والكائن 

بح���وض القبل���ى نمرة )2( زمام كفر الش���يخ طعيم���ة - مركز بركة الس���بع - محافظة 

المنوفية ، بمساحة مقدارها )1154م2( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 16 

) المــادة الثــانية (

يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على كامل أرض ومبانى العقار المشار إليه فى 

المادة الس���ابقة ، والمبين موقعه ومس���احته وحدوده وأس���ماء ملاكه الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والرسم التخطيطى والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 رجب سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 15 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 17 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
مذكرة إيضاحية

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

الموضوع :

بشأن نزع ملكية العقار الذي تشـغله مدرسـة كفر الشيخ طعيمة الابتدائية )زكريا 

أبو زيد( بالرقم التعريفى )1701552( بمحافظة المنوفية .

العرض :

1 - طلب���ت مديرية التربية والتعليم بمحافظ���ة المنوفية بتاريخ 2022/10/19 

اتخاذ إجراءات صـفـة النفع العام على العقار الذي تش���غله مدرس���ة كفر الشيخ طعيمة 

الابتدائي���ة )زكريا أبو زيد( بالرق���م التعريفي )١٧٠١٥٥٢( بمحافظة المنوفية لصالح 

العملية التعليمية؛ حيث إنها في حاجة شديدة إليه؛ نظرًا لوجود كثافة طلابية مرتفعة، 

وعدم إمكانية الاستغناء عنه؛ حيث لا يوجد بديل له.

2 - المدرس���ة مؤجرة، ومغلقة، ولا تستخدم في العملية التعليمية؛ لسـوء حالتها 

الإنش���ائية، وتبلغ مساحتها الإجمالية )١١٥٤( م2«، والعبرة بالقياس المسـاحي على 

الطبيعة، وهي كائنة بالقطع أرقام: )٢٦٦(، و)١٢٤( – بحوض القبلي – نمرة )۲(– 

زمـام كفر الش���ـيخ طعيمـة - مركز بركـة الس���ـبع - محافظة المنوفية، وتتبع إدارة بركة 

السبع التعليمية .

3 - أصـدر المجلس التنفيذي للمحـافظـة بتاريخ 2022/4/27، قراره بالموافقة 

على نزع ملكيـة المدرسة المذكورة .

4 - تم سداد التعويض المبدئي، وإيداعه خزانة الجهة القائمة بإجراءات نزع الملكية، 

وهي مديرية المس���احة بالمنوفية، بمبلغ قدره )مـائـة ألف جنيه فقط لا غير(، بموجـب أمر 

الدفع الإلكتروني رقم )١٩٠٣٢٤٠٦٠٠٥٣٢٠ GP(، الصادر بتاريخ 2023/11/15



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 18 

 5 - تبلـغ المسـاحة الإجماليـة للعقـار الـذي تشـغله المدرسة المذكورة )١١٥٤( م2«،

والعبرة بالقياس المساحي على الطبيعة، وحدوده كالتالى :

الحد البحري : حرم خاص بالجار بعرض )۲( م + جار سكني غير ملاصق، بطول: 

)37٫05( م.

الحد الشرـقي: حرـم خـاص بالجـار بعرض )۲( م، ويليـه جـار بعضـه أرض فضاء، 

وبعضـه سـكن وأرض زراعية، بطول: )34,10( م.

الحـد القبلي: بعضـه أرض زراعية، وبعضـه جـار سـكني ملاصـق بحالـة متوسطة، 

بطـول منكسر: ] )26٫65( م + )11,50( م + )۱۰,۳۰( م [.

الحـد الغربـي : بعضه سكن ملاصق بحالة متوسطة، وطريق ترابي بعرض: )6( م، 

بطـول منكسر: )23٫30(م.

والعقار المذكور مملوك للملاك الظاهرين، طبقا للكشف المرفق.

الرأى :

 وحي���ث إن قرار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 160 لس���نة ١٩٩١، والمعدل بالقرار

 رقم ١٩۱۲ لسنة 1991، قد نص فى مادته الأولى على أنه: ] تعد مشروعات الأبنية 

 التعليمي���ة الحكومية وملحقاتها من أعمال المنفع���ة العامة فى تطبيق أحكام القانون

 رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن ن���زع ملكية العقارات للمنفعة العام���ة [، ونظرًا للحاجة 

الماس���ة للعقار الذى تشغله المدرسة المذكورة؛ حيث إنه يقع بنطاق جغرافى ذى كثافة 

سكانية مرتفعة؛

لذا فقد ترون س���يادتكم التكرم بالنظر، والتفضل بالموافقة على اس���تصدار القرار 

المرفق؛ للأسباب المبينة عاليه .

والأمر معروض على سيادتكم لاتخاذ ما ترونه مناسبا
وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

أ.د/ رضا حجازى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 25 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 110 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع إقامة محطة رفع الصرف الصحى الفرعية 

لقرية مصطفى حمدى ، والواقعة ضمن القطعة رقم )11 »أ«( بحوض أمين نمرة )2(، 

قرية مصطفى حمدى - مركز ملوى - محافظة المنيا ، بمس���طح )قيراط واحد وس���هم 

واحد( ، وذلك لصالح الهيئة القومية لمياه الشرب والصرف الصحى .

) المــادة الثــانية (
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأرض اللازمة لتنفيذ المش���روع المش���ار 

إليه فى المادة الس���ابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 رجب سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 15 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 26 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكرة

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

بخصوص استصدار قرار منفعة عامة للأرض اللازمة 

لإقامة محطة رفع الصرف الصحى الفرعية بقرية مصطفى حمدى

مركز ملوى - محافظة المنيا

أتشرف بالإحاطة بالآتى :

تتول���ى الهيئـ���ة القومية لميـاه الش���رب والص���رف الصحى تنفيذ مش���روع الصرف 

���وى - محافظة المنيا، الأمر  الصح���ى المتكامـ���ل لقريـة مصطفـى حمـدى - مركـز مـل

ال���ذى يتطلـ���ب نـزع ملكيـة قطع���ة الأرض اللازمة لإقامة محطة رف���ع الصرف الصحى 

الفرعية بالقرية وبياناتها كالتالي :

إجمالى المس���احـة للمحطـة )قيراط واحد وسهم واحد ( وتقـع بحـوض أمـيـن نمرـة 

)٢( ضم���ن القطعـ���ة رقـم ) صـ ۱۱ »أ« ( بقريـ���ة مصـطفى حمدى والمبينـة بالخريطـة 

المساحية رقم )568/589٫5( بمقياس رسم 1 /٢٥٠٠ وكشف الملاك الظاهرين.

حيث إن هـذه الأرض هـى الأنسب من الناحية الفنية والإقتصادية لتنفيذ محطـة رفـع 

الصرف الصحى عليهـا لخدمة القرية ونظرـاً للضرورة الملحة لتنفيذ المحطة وللمحافظـة 

على الصحـة العامـة والبيئـة للاستفادة من المشروع قامـت الهيئـة القوميـة لميـاه الشرب 

والصرف الصحى بالسير فى إجراءات نزع الملكية وتم الحصول على الآتي:

1- كشف الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة بالمنيا .

٢- موافقة السيد أ.د/ رئيس قطـاع الخـدمات الزراعية والمتابعـة بـوزارة الزراعة 

واستصـلاح الأراضي .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 27 

3- خطـاب مـن مديرية المس���احة بالمنيا والذى يفيد بأنـه قـد تـم تحويل مبلغ 8 

ملي���ون جنيـه ) فق���ط ثمانية ملايين جنيه لا غير( تحت ذم���ة تعويضات محطة الرفع 

الفرعية بمصطفى حمدي.

لـذا فـالأمر معـروض علـى سيادتكم للتفضل بالموافقة على إستصدار قرار المنفعـة 

العامـة لنـزع ملكيـة المس���احـة اللازمـة لتنفيذ مشروع الصرف الصحى بقريـة مصطفى 

حم���دى الواقعـة ضمن الحدود الواردة بكش���ـف المـلاك الظاهرين والخريطة المس���احية 

المرفقة لصالح الهيئة القومية لمياه الشرب والصرف الصحي.

والأمر مفوض
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 33 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 111 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع مسار خط الانحدار لمحطة صرف صحى 

برخيل )1( - مركز البلينا - محافظة سوهاج .

) المــادة الثــانية (
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباشر على الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذ المشروع 

المش���ار إليه فى المادة الس���ابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 رجب سنة 1445 هـ

                   ) الموافق 15 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 34 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لمشروع قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء

رقم 111 لسنة 2024

أتشرف بعرض بالآتى :

ورد كتاب الهيئة المصرية العامة للمس���احة بمحافظة سوهاج رقم )883( المؤرخ 

2023/9/18 وبالإش���ارة لكتاب محافظة سوهاج رقم )341( المؤرخ 2023/4/9 

مرفقاً به مذكرة إيضاحية تتضمن طلب المحافظة السير فى إجراءات نزع الملكية وتقرير 

صفة النفع العام على الأراضى اللازمة لتنفيذ مسار خط الانحراف لمحطة برخيل )1( 

مركز البلينا واعتباره من أعمال المنفعة العامة والاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على 

الأراضى اللازمة لتنفيذ المشروع .

حي���ث إن الثابت من مذكرة محافظة س���وهاج أنه قد قام���ت الوحدة المحلية لمركز 

ومدينة البلينا بإيداع مبلغ 500٫000 جنيه )فقط خمسمائة ألف جنيه لاغير( مقابل 

التعويض المبدئي لنزع الملكية وذلك بحس���اب مديرية المس���احة بسوهاج بموجب أمر 

الدفع الالكتروني المحرر بتاريخ 2023/3/22 لحين تقدير الس���عر النهائى من قبل 

اللجنة المشكلة بقرار وزير الرى طبقًا للقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بالقانون 

رقم 187 لسنة ٢٠٢٠

حي���ث الثاب���ت أن���ه أرفق ب���الأوراق كش���ف يتضم���ن أس���ماء الما�ل�ك الظاهرين 

 لقطع���ة الأرض المطل���وب إضفاء صفة النف���ع العام عليها ، والاس���تيلاء عليها بطريق

التنفيذ المباشر .

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالى بالمشروع المطلوب إقامته .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 35 

ولما كان مش���روع تنفيذ مس���ار خ���ط الانحراف لمحطة برخي���ل )1( مركز البلينا 

بمحافظة سوهاج يعد من أعمال المنفعة العامة - الأمر الذى يتطلب تقرير صفة المنفعة 

العامة له والاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذه .

لذلك وإعمالًا لأحكام القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية .

فقد أعد مشروع القرار المرفق .

برجاء – فى حالة الموافقة – التوجيه بإصداره .

وزير التنمية المحلية

لواء/ هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 فى 8 فبراير سنة 2024 40 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/2/8 - 2023/25695


